
LACIR4NNÝ ('TVA 
flZS ČR 

O)3 1 

LOIVYJ MLOUVY 

KUPNÍ SMLOUVA 
číslo kupujícího: ZU-150/2023 

uzavřená podle 2079 a násl. zákona č. 8912012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ‚smlouva'). 

Článek I. 
Smluvní strany: 

1. Česká republika —Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

se sídlem: Opavská 771129, 748 01 Hl učí n 
I ČO:  75152304 

D1Č:  není plátcem DPH 

Bankovní spojení:CNB Ostrava 

Císlo účtu: 4931881/0710 

Zastoupená: 
Osoba s právem podepsat smlouvu: 

Tel. I e-mail: 
Datová schránka: m5aaa4j 

(dále Jen ‚kupující') 

2. Gruna, s.r.o. 
se sídlem: Přečkovice 76, 687 71 Bojkovice 

zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 22949 

IČO: 64510514 

DIČ: CZ64510514 

Bankovní spojení:Komerční banka, a.s., Uherský Brod 

Císlo účtu: 19-4970660227/0100 

Zastoupená: 

Tel. / e-mail.: 

Datová schránka: kr74ajw 
Kontaktní osoba: Šárka Zemánková 

(dále jen prodávající) 

Článek H. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě rámcové dohody čj.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

(dále jen ‚trámcová dohoda), která byla uzavřena prodávajícím s centrálním zadavatelem. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve z nění  poz děj ší c h předpi s ů (dále jen ‚ ObčZ' ) ,  dohodly, že se 
rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a neupravených 
touto smlouvou bude řídit příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími právními předpisy CR. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1. této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnĺkání prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajŮ  uvedených v článku I. této smlouvy 

oznámí písemně bez prodlení druhé smluvní straně. 



Článek III. 
Předmět smlouvy 

Předmět em této smlouvy je nákup 20 párů polobotek celoročních a 10 párů 
perforovaných letních pro HZS CR (dále jen zbožľ), specifikovaných v příloze č. I 
rámcové dohody 

2. Tabulky velikostí s uvedeným počtem párů: 

polobotky celoroční (Velikostní sortiment v UNl provedení) 

cm 28 29 29,5 30 30,5 31 32 

mm 270 280 285 290 295 300 310 

fr. 42 43 44 45 46 47 48 

Počet  
4 2 I 5 3 4 I 

paru 
___ ___ 

Vše pro obvodovou skupinu H. 

polobotky perforované letní (Velikostní sortiment v UNI provedení) 

cm 28 29 29,5 30 30,5 

mm 270 280 285 290 295 

fr. 42 43 44 45 46 

Počet  
3 I 2 1 

pa r u 
____ ____ _____ 

Vše pro obvodovou skupinu H. 

3.Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 

zboží, specifikované v odst. 1 a 2 tohoto čl ánku a převés t  na kupujícího vlastnické právo 
k němu.  

4. Kupující se zavazuje zboží převz í t  a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 

5.Zboží rnisí být zhotoveno podle specifikace uvedené v pří l oz e č.  1 rámcové dohody. 

6.Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu 1920 a násl. ObČZ.  

Článek IV. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v mí s t ě pi nění  nej poz děj i  
do 90 kalendářních dnů ode dne nabytí úči nnos t i  této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kontaktní osobu uvedenou v článku IV. odst. 3 této 
smlouvy o termínu dodání zboží nejméně 3 pracovní dny předem. Prodávající může dodat 
zboží jen po předc hoz í m souhlasu kupujícího. 

3. Místem pinění je sídlo kupujícího v pracovních dnech od 7:00 hod do 15:00 hod. Kontaktní 
osoba a osoba oprávněná kpřevzetí zboží za kupujícího je 

4. S piněním dodávky se rozumí předání zboží v místě pinění, převzetí zboží kontaktní osobou 
v místě pinění. 

5.Prodávající se zavazuje dodat zboží ve velikostech požadovaných kupujícím. 

6. Značení zboží a balení musí být provedeno v souladu s technickou specifikací uvedenou 
v příloze č. 1 rámcové dohody. 

7. K účelu předání a převzetí zboží bude prodávajícím vystaven dodací list či jiný odpovídající 
doklad. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, 
což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

8. Dodací list či jiný odpovídající doklad musí obsahovat tyto údaje: 



- číslo dodacího listu či jiného odpovídajícího dokladu, 

- název předmětu pinění, 
- počet párů, 
- rozpĺs velikosti, 

-jméno a podpis osoby, která převzala pinění za kupujícího, 

- identifikační údaje prodávajícího, 

- čí s l o této smlouvy. 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

I. Kupní cena za zboží uvedené v článku Hl. odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí celkem: 

za 30 párů polobotek: 

• Bez DPH 35.750,00 K č 
• DPH 21 % 7.507,50 K č 
• Celkem vč. DPH 43.257,50 Kč 

(slovy: čtyřicet tři tisíc dvě sta padesát sedm korun českých padesát haléřů); 

z toho: 

za 20 párů polobotek celoročních černých: 

• Bez DPH 24.464,00 Kč 
• DPH 21 % 5.137,44 K č 
• Celkem vč. DPH 29.601,44K Č 

(slovy: dvacet devět tĺsíc šest set jedna koruna česká čtyřicet čtyři haléřů); 

za 10 parů polobotek letních perforovaných černých: 

• Bez DPH 11.286,00 K č 
• DPH 21 % 2.370,06 K č 
• Celkem vč. DPH 13.656,06 Kč 

(slovy: třináct tisíc šest set padesát šest korun českých šest haléřů); 

za I pár polobotek celoročních černých: 

Bez DPH 
DPH 21 % pozaokrouhlení 
Celkem vč. DPH 

za I pár polobotek letních perforovaných černých: 

• Bez DPH 
• DPH 21 % po zaokrouhlení 
• Celkem vč. DPH 

1.223,20 Kč 
25687 Kč 

t480,07 Kč 

1.128,60 Kč 
237,00 Kč 

t365,60 Kč 

2.Tato kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží. V této 
ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené svýrobou a dodáním zboží zejména včet ně 
balného, cla, nákladů na přepr avu,  poj i št ění ,  cenových, i nf l ační c h aměr i ovýc h výkyvů 
apod. 

3. Datem uskutečnění zdanitelného pinění je datum podle skutečně dodaného a převzatého 
předmětu této smlouvy, Daňový doklad (faktura) bude prodávajícím vystaven v listinné 

nebo elektronické podobě a v souladu s ustanoveními dotčených právních předpisů, 
zejména 28 odst. 3,4 a 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a bude obsahovat systémové číslo Národního elektronického 

nastroje (r cz'2u ‚t Qj/YO Q3 ''4), evidencni cislo teto 
smlouvy, číslo dodacího listu a dále vyčíslení zvlášť výše ceny bez DPH, zvlášť DPH 

a celkovou cenu včetně DPH. Fakturu prodávající vystaví nejpozději do čtrnácti (14) dnů 



od data uskutečnění zdanitelného pinění. Prodávající doručí fakturu v listinné podobě do 
sídla kupujícího nebo ve formátu pdf do datové schránky kupujícího. 

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet prodávajícího uvedený v článku 1. této smlouvy. Uvedený účet prodávajícího musí 
být veden a zveřejněn v registru plátců DPH. 

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 

bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7.Fakturace po s pi něni  požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu Česká 
republika - Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru Ceské republiky, 

Opavská 771/29, 748 01 Hl učí n.  

8. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál dodacího lĺstu. 

9.Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 

z bankovního účt u kupujícího. Pokud kupující Uplatní nárok na ods t r anění  vady zboží ve 
l hůt ě splatnosti faktury, není kupující povinen až do ods t r anění  vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třicet 
kalendářních dnů. 

10.Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 (třicet) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury kupujícímu. 

11.Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději do 15. dne tohoto 

měsíce. Při doručení po tomto termínu bude splatnost stanovena na 60 kalendářních dnů. 
Prodávající bere na vědomí, že kupující vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu 

organizační složky státu při podstatnějším prodlení s dodávkou zboží či faktury, nemůže 
do uvol nění  r oz počt ovýc h pr os t ředků v následujícím roce uhradit kupní cenu. V tomto 
pří padě se kupující nedostává do prodlení a iiení povinen hradit smluvní ani zákonný úrok 
z prodlení ani s t r pět  jiné právní dopady této s kut ečnos t i .  

12.Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 

zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obec ně 
závaznými právními předpi s y ,  není doložen potvrzený dodací list či  jiný odpovídající 
doklad, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh pinění než dohodnutý v této smlouvě 
nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybné, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je 

povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Okamžikem doručení náležitě 
dopiněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třicet 
kal endářní c h dnů.  

13.Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 

jeho čás t i  a prodávající prohlašuje, že žádnoU zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

14.Smluvní strany si dojednaly, že kupUjící je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
z při dané hodnoty ve smyslu 109a zákona č.  235/2004 Sb., o dani z při dané hodnoty, ve 
z nění  poz děj ší c h předpi s ů,  na účet pří s l ušného správce daně,  jestliže se prodávající stane 
ke dni uskutečnĺtelného zdanitelného pinění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu 

ustanovení 106a zákona č. 23512004 Sb., o dani z přĺdané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpi s ů.  

15 Na faktuře dodacím listu musí být j ednoz načně uveden druh zboží, velikost, množství, a 
to včetně jednotkových i celkových cen odpovídajících zboží uvedenému v této smlouvě. 
Kupujícím požadovaný formát dodacího lištu je A4. 



Článek Vl. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1.Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

2.Nebez pečí  škody na zboží přec ház í  na kupujícího okamžikem převz et í  zboží 

od prodávajícího v místě pinění. 

Č lánek VH. 

Záruka a vady zboží 

1.Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím ve smyslLl 2113 a násl. ObčZ 
kupujícímu záruka za jakost zboží s počí vaj í c í  v tom, že zboží bude po z ár uční  dobu 
z půs obi l é k s es r nl uvněnému a v zadávací dokumentaci stanovenému účel u a nebude mít 
právní vady ve smyslu 1920 a násl. ObčZ. Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba 

v délce 24 měs í c ů od převz et í  zboží. Veškeré náklady kupujícího spojené s upl at nění m 
práv z vadného pi nění  či  záruky ( včet ně záruky za jakost), včet ně nákl adů na dopravu 
reklamovaného zboží, na které se pr okaz at el ně vztahuje záruka, jdou pi ně k tíži 

prodávajícího. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od 

jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit (jednoměsíční lhůta uvedená 

v 1924 ObčZ se nepoužije). Důkazní břemeno po celou dobu běhu záruční lhůty nese 
prodávající. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku III. této smlouvy, jedná se o vady 
piněni. Za vady pinění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato smlouva. 

Kupující je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjĺštění.. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jeho převzetí a od této smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu 

zboží, než určuje tato smlouva. Odstoupení od této smlouvy bezodkladně kupující písemně 
oznámí prodávajícímu. 

4.Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převz et í  dodávky, 
je prodávající povinen ods t r anĺt  nej poz děj i  do 30 kal endářní c h dnů od oznámení 

reklamace. Prodávající odstraní vady bez úpl at ně dodáním náhradního pi nění  v množství 
a jakosti dle této smlouvy. Obdobně postupuje prodávající ĺ v případě, nevyužije-li kupující 

svého práva na odstoupení od této smlouvy. 

5. Ujednáním o náhradním pi nění  není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu. 

6. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formoLl písemného oznámení o vadě nebo e-mailem na adresu 

Na oznámení vad je prodávající povinen odpovědět do 

dvou pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí 
s termínem odstranění vad uvedeným v oznámení. V případě, že kupující nesdělí při 
vytknutí vady či  vad zboží v rámcĺ záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je 

prodávající povinen vytýkané vady ve lhůtě do 30 kalendářních dnů vlastním nákladem 

odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. 

7. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 

předpi s ů tím nejsou dotčeny. 

8. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem pinění této smlouvy a na jeho vrub budou 

řešeny veškeré záruky. 

Článek VIlI. 
Sankce 

1. V pří padě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávající 

opr ávněn účt ovat  úrok z prodlení za s pi nění  podmínky podle 1968 ObčZ ve výši 
podle 1970 ObčZ.  



2. Kupující je povinen požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání zboží dle této smlouvy, a to ve výši 0,2 % z celkové ceny dodávky podle této 
smlouvy včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodrženi doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 200,00 Kč za každý I započatý 
den prodlení. Výše sankce není omezena. 

4. Úrok z prodleni a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné s t r aně dor učena písemná výzva kjejich zaplacení opr ávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením c smluvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění. 

6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze 
a významu závazku, který zajišťují. 

Č lanek JX. 
Povĺnnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke t řet í m osobám ml čenl i vos t o informacích, 
které při  pi nění  této smlouvy získá od kupujícího či  jeho z aměs t nanc ů a s pol upr ac ovní ků 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít 

v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o: 

a)informace, které jsou veřej ně pří s t upné,  nebo 
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny 

osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost ml čenl i vos t i  trvá i po s končení  úči nnos t i  této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat pr os t ředni c t v í m osob 
opr ávněnýc h jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř.  jimi pověřenýc h 
pracovníků. 

Č lánek X. 
Odstoupení od smlouvy 

1.Smluvní strany jsou opr ávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v této 

s ml ouvě a dále z důvodŮ uvedených v OböZ, ato zejména v pří padě podstatného porušení 
této smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušenf této smlouvy zejména: 

a) nedodání zboží ani po uplynutí dodací lhůty ( maxi mál ně 7 kal endářní c h dnů po 
řádném termínu dodání), 

b) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lhůty (článek VII. odst. 4 této 

smlouvy) po vrácení vadného zboží, 

c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle 

specifikace v této smlouvě a rámcové dohodě, 
d) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenčnf řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
e) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
f)prodávající vstoupí do likvidace, 



g) účet prodávajícího uvedený v článku I. této smlouvy není veden a zveřejněn 
v registru pl át c ů DPH. 

3. Zaplacením smluvní pokuty s úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 

na náhradu škody nebo odškodnění  v piné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
zboží. 

4. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněž i t ýc h z ávaz ků vyplývajících z této 
smlouvy po dobu delší než šedesát kalendářních dnů, 

b) kupující nezajistí podmínky pro řádné předání pinění a tuto skutečnost po 

upozornění nenapraví ani ve lhůtě 15 kalendářních dnů od doručení písemného 

upozornění. 

5. Úči nky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem dor učení  písemného 
projevu vůl e odstoupit od této smlouvy druhé smluvní s t r aně.  Odstoupení od této smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti ml čenl i vos t i .  

Článek Xl. 

Ostatní ujednání 

1.Smluvní strany jsou povinny bez z byt ečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údaj ů uvedených v čl ánku I. této smlouvy. 

Kontaktní osobou kupujícího j

Kontaktní osobou prodávajícího je

2. Vyhrazené změny závazku ve smyslu 100 odst. I zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů: 
změna výše kupní ceny včetně DPH, která se úměrně zvýší, popřípadě sníží, 

v důsledku změn právních předpisů v oblasti daně z přidané hodnoty (změna sazby 

DPH) účinných ke dnĺ zdanitelného pinění; o této vyhrazené změně závazku smluvní 

strany dodatek této smlouvy neuzavírají; 

prodloužení doby piněni (dodání zboží): 

při  vzniku mi mořádnýc h nepředví dat el nýc h a neodvratitelných okolností, u kterých 
nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi smluvní strany počítaly v době 
uzavření této smlouvy, a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či 
závažné s pol ečens ké události (vis maior), které objektivně znemožni spinění 
závazku prodávajícího; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají 

dodatek této smloLlvy; prodávající je za účelem případného uzavření dodatku 

povinen oslovit kupujícího a doložit nastání, případně trvání nepředvídatelných 
a neodvratitelných okolností, přičemž kupující není povinen žádosti prodávajícího 

vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření dodatku této smlouvy) 

se doba pinění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době nastání 

(trvání) nepředvídatelných a neodvratitelných okolností; 

pokud prodávající nebude moci dodat zboží ve sjednané době pi nění  z důvodu 
objektĺvní nemožnosti spinění jeho závazku v přímé souvislosti s opat ření mi  
veřej né moci (krizová opat ření ,  opat ření  or gánů ochrany zdraví atd.) vydávanými 

v reakci na výskyt koronaviru SARS-CoV-2 (spočívajících zejména ve významném 

omezení či  uz avření  výrobních z ávodů,  vyt voření  karanténních oblastí atd.) na 
území Ceské republiky, případně i jiného státu, na jehož území dochází 

k či nnos t em (prodávajícího či  jeho poddodavat el ů)  nezbytných k s pi nění  této 
smlouvy, jejichž dopadům nebyl ani s náležitou péčí sto zabránit; o této vyhrazené 

změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek této smlouvy; prodávající za 

účelem případného uzavření dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit 

(popsat a odůvodnit) nastání, případně trvání výše uvedených rozhodných 

s kut ečnos t í ,  při čemž  kupující není povinen žádosti prodávajícího vyhovět; 
v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření dodatku této smlouvy) se doba 

b) 



piněni prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době nastání (trvání) 
rozhodných s kut ečnos t í ;  

p vzniku překážky na s t r aně t řet í c h osob či orgánů veřejné moci, kdy je pinění 
této smlouvy na jednání těchto osob či  orgánů veřejné moci závislé a je jirnĺ 
podmíněno, přičemž prodávající jednající s náležĺtou péčí nemohl vzniku překážky 
objektivně zabránit; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají 

dodatek této smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření dodatku je 

povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat a odůvodnit) nastání, případně trvání 

předmětných překážek, přičemž kupující není povinen žádosti prodávalícího 

vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření dodatku této 

smlouvy) se doba pinění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době 
nastání (trvání) předmětných překážek. 

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povĺnnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Prodávající je ve smyslu ustanovení 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., ofĺnanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu fĺnanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

5. Prodávajícije povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je prodávající povĺnen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvĺsejícÍch 
s piněním této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující Čĺ hrozící střet zájmů bez 

zbytečného odkladu poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 

1 při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 

smlouvy. 

Článek XlI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpĺsu smluvních stran a podle 6 odst. 1 zákona 

Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o registru smluv'), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2.V souladu se zákonem o registru smluv se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 
správci registru smlLlv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti 
této smlouvy pí s emně vyrozumí prodávajícího. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu 
v souladu se zákonem č.  110/2019 Sb. o zpracování osobních údaj ů,  a podle Naří z ení  
Evropského parlamentu aRady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 20160 oc hr aně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj ů a o volném pohybu t ěc ht o údaj ů 
a o zrušení s měr ni c e 95146/ES (obecné naří z ení  o oc hr aně osobních údaj ů) .  Osobní údaje 
stran před odesláním budou anonymĺz ovány vsoulaciu se zákonem č.  110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údaj ů.  

3.Smluvní vztah se pr i már ně ří dí  uj ednání r nĺ této smlouvy a není-li ujednáno v této s ml ouvě 
s pec i ál ně,  pak rámcovou dohodou č.  j. MV-77154-15/PO-PSM-2021 ze dne 17. 5. 2022 
není-li vtéto s ml ouvě nebo rámcové dohodě ujednáno s pec i ál ně,  pak se řídí ObČZ 
(zejména úpravou kupní smlouvy či  návaz ně úpravou závazkových smluvních vz t ahů)  
a dalšími všeobec ně platnými čes kými  kogentními právními předpi s y  a normami 

dopadaj í c í mĺ na předmět ný kontrakt a zboží. 

4.V pří padě uz avření  této smlouvy ve dvoj j az yčném z nění  je rozhodné z nění  v čes kém 
jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 



5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 

písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle 1765 ObčZ riziko změny 
okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté pinění. 

7. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou přednostně řešeny 
smírně. Nebude-lĺ smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 

8.Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včet ně jejich prohlášení, je bez vlivu na 
sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

9.Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí  je povinna pr okaz at el ně dor uči t  podepsanou smlouvu druhé 
smluvní s t r aně.  

10.Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své elektronické podpisy. 

llSmluvní strany se zavazují veškerou komunikaci a korespondenci provádět pouze 

v českém jazyce, všechny písemnosti, dokumenty, návody, dodatky, certifikáty, prohlášení 

o shodě, faktury, doklady o revizích a zkouškách apod. budou výhradně v českém jazyce. 

12. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 
v registru smluv podle zákona o registru smluv, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím 

uveřejněním v piném rozsahu a prohlašují, že skutečností v této smlouvě uvedené 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů. 

V Bojkovicích, dne viz el. podpis V Hlučíně, dne viz el. podpis 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 



Pří l oha č.  2 Výzvy 
ZU-7-7'2O23 

Čestné prohlášení 

k veřejné zakázce zadávané na základě Rámcové dohody č. j. centrálního zadavatele 
MV-77154-I5/PO-PSM-2021 „RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY POLOBOTEK PRO HZS' dle 

134 zákona č.  114/ 2016 Sb., o zadávání veřej nýc h zakázek, s názvem 

„Výzva k poskytnutí pinění - dodávka polobotek (1)" 

Identifikační údaje pověřujícího zadavatele 

Česká republika Záchranný útvar Hasičského záchranného 
Nazev: ‚ 

sboru Ceske republiky 

IČO: 75152304 

Sídlo: Opavská 777 1/29, 748 01 Hl učí n 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Obchodní firma]název: Gruna, s.r.o. 

I ČO:  64505l4 

Sídlo: Přečkov i c e 76, 687 71 Bojkovice 

Osoba opr ávněná jednat za 
účastníka zadávacího 
řízení: ____________________________________________________________ 

I. 

Ve smyslu dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku do oblasti veřejných zakázek timto čestně 
prohlašuji, že na smlouvě společnosti. kterou zastupuji, není/nebude ruské zapojení do smluv 

překračujících limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) Č. 833/2014 ze 

dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) Č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, v platném 

z nění .  

Zejména prohlašuji, že: 
(a) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze s pol ečnos t í ,  které jsou čl eny našeho konsorcia), není 
ruským stálním pří s l ušní kem nebo fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem 

usazeným v Rusku; 

(h) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze s pol ečnos t í ,  které jsou čl eny našeho konsorcia), není 

právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, jejichž vlastnická práva jsou přímo nebo nepřímo 
vlastněna z vice než 50 % subjektem uvedeným v písmenu a) tohoto odstavce; 

c) ani já, ani společnost. kterou zastupuji, nejednáme jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného 

v písmenech a) nebo b) výše, 
včetnč poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek. pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky. 

2) Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestnč prohlašují, 

že nejsou sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/20 14 ze 
dflĹ 17 hře7n 2014 o omezujících onatřeníeh vzhledem k činnostem narušujícím nebo 



Příloha č. 2 Výzvy 
ohrožuiícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení Rad)' 
(EU) Č. 208/2014 ze dne 5. března 2014. o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhtedem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) 
Č.. 765/2006 ze dne t8. května 2006. o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v BIorusku a 
k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, r  platném znění, včetně aktuálních příloh 
těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních seznamech. 

Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně prohlašují. že 
se zavazuje informovat zadavatele o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených  v bodě 1) 
a 2) výše. 

Současně prohlašuji, že si nejsem vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce vztahovaly na 

poddodavatele, které budu v průběhu pinění veřejné zakázky využívat. 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka zadávacího řízeni: 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

